
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

Considerando ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico – 
P.A.E.nº 2019/529404, de 29/10/2019,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO, matrícula 
nº. 54196485/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Fi-
nanças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2020 a 
31/01/2020, correspondente ao triênio de 2006/2009 (2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 30 de dezembro 
de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 513221 

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 001/IOE, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria de nº 185 de 18/12/2019, publicada no DOE de nº 
34.066 de 19/12/2019, Protocolo nº 509760, que concede as férias regu-
lamentares a servidora, ANGELA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES, matrí-
cula nº 5094500/9.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo: 513074

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 005  DE 06 DE JANEIRO DE 2020

CONCEDER, ao servidor MARCO ANTONIO DA SILVA FREITAS, Id Func nº 
55586742/2, Técnico em Gestão Pública,  lotado na Célula de Contabili-
dade/DICONF, a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% 
(sessenta por cento).
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA Nº 006  DE 06 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER, ao servidor JOSE HERIBERTO DA CUNHA RODRIGUES, Id Func 
nº 32085/1, Técnico C,  lotado na Célula Fiscal/DICONF, a Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento).
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 9 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO, Id Func nº 
3311368/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, para responder pela 
CEEAT de Grandes Contribuintes, no período de 26/12/2019 a 18/01/2020, 
por motivo de férias do Titular RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO, 
Id Func nº 5914780/1.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 10 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
DESIGNAR o servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, Id Func nº 5915675/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-a, para responder pela CECOMT da Base Can-
dirú, no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, por motivo de férias do 
Titular LEONARDO VIEIRA BARBOSA, Id Func nº 5915323/1.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 11 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 12/12/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 20 (vinte) dias, das férias da servidora MARIA 
DE LOURDES CARNEVALE, Id Func nº 3166406/1, Técnico B, lotada na 
Diretoria do Tesouro Estadual/SEFA, concedidas pela PORTARIA Nº 1681 
de 22/10/2019, publicada no DOE nº 34.017 de 23/10/2019, referente ao 
exercício de 01/06/2018 a 31/05/2019, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 12 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 02/01/2020, em caráter excepcional, por ne-
cessidade do serviço, 13 (treze) dias, das férias do servidor LUIZ ALFRE-
DO SEREJO DA SILVA, Id Func nº 5106192/2, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotada na CERAT de Castanhal, concedidas pela PORTARIA 

Nº 1681 de 22/10/2019, publicada no DOE nº 34.017 de 23/10/2019, 
referente ao exercício de 06/08/2018 a 05/08/2019, as quais fi cam auto-
rizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 13 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 06/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 15 (quinze) dias, das férias do servidor LUIS MARIO 
ARAUJO DE SOUZA, Id Func nº 5097339/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na CERAT de Castanhal, concedidas pela PORTARIA Nº 1824 de 
06/11/2019, publicada no DOE nº 34.030 de 08/11/2019, referente ao 
exercício de 01/09/2018 a 31/08/2019, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 14 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 03/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 4 (quatro) dias, das férias da servidora ANGELA 
CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Id Func nº 5858151/1, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotada na Diretoria de Tecnologia da 
Informação, concedidas pela PORTARIA Nº 844 de 24/06/2019, publicada 
no DOE nº 33.906 de 28/06/2019, referente ao exercício de 13/05/2017 a 
12/05/2018, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 16 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
REMOVER, a pedido, a servidora ROSANA RICHA SALAME, Técnico C, Id 
Func nº 28797/1, da Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal/SEFA para a 
Célula de Captação de Recursos e Controle da Divida/DITES.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 17 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 17/12/2019, em caráter excepcional, por ne-
cessidade do serviço, 29 (vinte e nove) dias, das férias do servidor LUIS 
RENATO BATISTA COUTO, Id Func nº 5914766/1, Fiscal de Receitas Esta-
duais-a, lotado na
UECOMT de Marabá KM 09/CECOMT Carajás, concedidas pela PORTARIA 
Nº 1681 de 22/10/2019, publicada no DOE nº 34.017 de 23/10/2019, 
referente ao exercício de 29/07/2018 a 28/07/2019, as quais fi cam 
autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 18 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 04/12/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias, das férias do servidor 
EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI, Id Func nº 5128145/1,  Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotado na UECOMT de Jarbas Passarinho/CECOMT 
Carajás, concedidas pela PORTARIA Nº 1681 de 22/10/2019, publicada no 
DOE nº 34.017 de 23/10/2019, referente ao exercício de 11/05/2018 a 
10/05/2019, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 19 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à servi-
dora SONIA DAS GRACAS SANTOS PIMENTEL, Id Func nº 198412/1, Assis-
tente Administrativo, lotada na UECOMT de Vila do Conde/CECOMT Portos 
e Aeroportos, no período de 27/09/2019 a 26/10/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 21 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER a contar de 07/01/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 23 (vinte e três) dias, das férias do servidor 
VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR, Id Func nº 5914935/1, Fiscal de 
Receitas Estaduais-a, lotado na CECOMT do Itinga, concedidas pela 
PORTARIA Nº 1681 de 22/10/2019, publicada no DOE nº 34.017 de 
23/10/2019, referente ao exercício de 29/07/2018 a 28/07/2019, as quais 
fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 22 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à 
servidora PATRICIA SILVA DA SILVA, Id Func nº
5149142/4, Técnico em Gestão Cultural, lotada na Célula de Gestão de 
Pessoas/DAD, no período de 03/10/2019 a 31/12/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 23 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa 
da Família, à servidora EULINA ASSENCAO NASCIMENTO OLIVEIRA, Id 
Func nº 82562/1, Assistente Administrativo, lotada na UECOMT da Gran-
de Belém/CECOMT Mercadorias em Trânsito, no período de 24/09/2019 a 
23/10/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 2165 DE 09/12/2019, PUBLICADA NO 

DOE Nº 34.057 DE 12/12/2019.
servidora MARIVONE AMORIM VAZ
Onde se lê: período de 10/01/2019 a 01/02/2020
Leia-se: período de 10/01/2020 a 01/02/2020.

Protocolo: 513084


